ПРОТОКОЛ

заседания Совета по повышению финансовой грамотности населения Камчатского
края (далее – Совет) от 25.02.2025 года

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Временно исполняющий обязанности Председателя Правительства Камчатского
края, сопредседатель Совета

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали:

КИРЕЕВ
Алексей Геннадьевич

– Управляющий Отделением по Камчатскому краю
Дальневосточного главного управления
Центрального банка Российской Федерации,
сопредседатель Совета (по согласованию)

БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края, заместитель
сопредседателей Совета

ЗАХАРОВСКАЯ
Анастасия Алексеевна

– заместитель Министра образования Камчатского
края, заместитель сопредседателей Совета

БОНДАРЕНКО
Григорий Владимирович

– заместитель Министра цифрового развития
Камчатского края

ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

– руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю (по
согласованию)

КУЗЬМИНА
Марина Юрьевна

– заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю (по
согласованию)

КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

– заместитель Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

МАНДРИК
Инга Эйнаровна

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края

2

МЕЛЬНИК
Анна Викторовна

– референт отдела правового и кадрового обеспечения
Министерства финансов Камчатского края, секретарь
Совета без права совещательного голоса

ПРУДКИЙ
Денис Анатольевич

– Министр по внутренней политике и развитию
Корякского округа Камчатского края

1. О согласовании годового отчета о реализации плана мероприятий Региональной

программы Камчатского края «Повышение финансовой грамотности и
формирование финансовой культуры» до 2030 года за 2024 год

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2.   Согласовать годовой отчет о реализации плана мероприятий Региональной

программы Камчатского края «Повышение финансовой грамотности и формирование
финансовой культуры» до 2030 года за 2024 согласно приложению 1 к настоящему
протоколу

Голосовали «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2. О согласовании отчета о реализации Региональной программы Камчатского края
«Повышение финансовой грамотности и формирование финансовой культуры» до

2030 года за 2024 год

РЕШИЛИ:

2.1.  Принять информацию к сведению.

2.2. Согласовать отчет о реализации Региональной программы Камчатского

края «Повышение финансовой грамотности и формирование финансовой культуры»
до 2030 года за 2024 согласно приложению 2 к настоящему протоколу

Голосовали «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 0.

Сопредседатель
Совета

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова